２００７．４．１７

謹啓 陽春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

ひたち海浜公園では、チューリップの開花に合わせ、４月２１日（土）～５月６日（日）の期

間、「チューリップＷｏｒｌｄ
ワ ー ル ド

」と題して各種イベントを開催しますのでご案内申し上げます。

１２３品種・３２万本のチューリップが「たまごの森フラワーガーデン」の松林を鮮やかに

彩ります。

今年は暖冬の影響により、昨年に比べて３週間ほど早く咲き始め、現在のところ全体で

７分咲きの状態です。見頃は今月末頃を見込んでおります。
 つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしく

お願い申し上げます。                                       謹白
大変ご好評をいただきました「スイセンファンタジー2007」は、4月１５日（日）で閉幕い

たしましたが、おかげさまをもちまして期間中（３月２１日～４月１５日）、１２万人を超える

お客様にお楽しみいただきました。取材並びに報道いただき誠にありがとうございました。

平成１９年４月１４日撮影

期間：４月２１日（土）～5月６日（日）

    開催！について

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

～季節の花便り～

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

チューリップＷｏｒｌｄ
ワ ー ル ド

 「チューリップＷｏｒｌｄ
ワ ー ル ド

」

～チューリップＷorld
ワ ー ル ド

について～

昨年の風景（平成 1８年４月３０日撮影）

１． テーマ

西池を挟んでスイセンと対峙するようにチューリップが植えられた「たまごの森フラワーガーデン」

は、スイセンの落ち着いた雰囲気とは対照的に、華やかさ、艶やかさ、そして若々しさが前面に出た、

春萌える力強さでたまごの森に展開されるにふさわしい夢のガーデンであり、色の妖精たちが森に

舞い降りて春を彩るパレットを森に創ったかのような、スイセンガーデンとはまた一味違ったファンタ

ジーの世界を創り出しています。会場では、１２３品種３２万本のチューリップを植えています。

２． 実施期間

平成１９年 4月２１日（土）～５月６日（日）  16 日間

３． 実施場所

翼のゲート（西口）～たまごの森フラワーガーデン

４． 主  催

国土交通省関東地方整備局 国営常陸海浜公園事務所

財団法人公園緑地管理財団 ひたち公園管理センター

５．期間中のイベント

（１）チューリップクラフト

チューリップをモチーフにした押し花クラフト作品を作ります。

日時：４月２１日（土）・２２日（日）、４月２８日（土）～５月６日（日）

   １０：００～１６：００

場所：たまごの森フラワーガーデン

参加費：キーホルダー５００円、壁かけプレート１,５００円

協力：パルジュ

（２）大草原！凧作り教室

広い大草原で風を全身に感じながら自分で作ったオリジナルの凧

を揚げます。

日時：４月２９日（日）、５月６日（日） １０：３０～ １３：００～

場所：大草原

参加費：ビニール凧１００円、飛行機凧２００円

協力：常陸凧の会

（３）チャレンジ･ザ･ガーデニング

「春季における都市緑化推進運動期間」にちなみ､専門家に教わりながら実際

にガーデニングを体験できるコーナーをはじめ、緑の相談コーナー、花の種等

の無料配布を行い、緑化推進をＰＲします。

日時：５月４日（金祝） ９：３０～１５：００

場所：中央芝生広場（中央サイクルセンター前）

協力：社団法人茨城県造園建設業協会

６．臨時売店

花やイベントに連携した“食”を楽しめるスペースを提供します。

【チューリップテラス】

たまごの森フラワーガーデンやイベントコーナーとの一体的

な演出により、ゆっくりくつろいで食を楽しめるスペースを提供

します。また、地元茨城の食材を使ったメニューを取り入れ、

お客様が販売スタッフとの会話による交流を楽しめる場としま

す。

７．その他

春季における都市緑化推進運動期間に伴う入園料無料日のご案内

○平成 19 年 5 月 4 日（金祝）「みどりの日」に開催されるイベント

「チャレンジ・ザ・ガーデニング」 ※詳細は前述をご参照ください。

○平成 19 年 5 月 5 日（土祝）「こどもの日」に開催されるイベント

「チューリップクラフト」※詳細は前述をご参照ください。

春季における都市緑化推進運動期間（４月１日～６月３０日）の一環として、次の

２日間、国営ひたち海浜公園の入園料が無料になります。

入入入園園園料料料無無無料料料日日日 平成１９年５月４日（金祝）、５日（土祝）※
※5月 5日（土祝）は、小人（小中学生）のみ無料となります。

※駐車料金等は別途必要です。

 撮影：平成１９年４月１